

Antoni Rusin
ps. "Bogumił"

Warszawa dnia 1. lipca 1993 r.

236

imię, nazwisko, pseudonim i adres
składającego oświadczenie
(dla mężatek nazwisko panięskie)

OŚWIADCZENIE ŚWIADKA

Ja, uczestnik (czka) — (wymienić formację, ugrupowanie, jednostkę, nazwę obozu, więzienia itp. — od — do)
W czasie II wojny światowej w ruchu oporu.

Od grudnia 1939 r. do jesieni 1942 r. w Narodowej Organizacji Wojskowej,
a od jesieni 1942 r. do zakończenia wojny w Narodowych Siłach Zbrojnych.
Świadomy odpowiedzialności za prawdziwość podanych niżej przeze mnie faktów, legitymujący (a) się

dowodem osobistym (innym dokumentem), seria i numer [redacted]

wystawionym dnia przez [redacted]

oświadczam, że Ob. Jerzy Kuczyński. syn (córka) Zygmunta Zenobii

urodz. dnia 28 stycznia 1927 roku w Kole

jest mi znany (a) osobiście jako uczestnik (czka) — wymienić formację, ugrupowanie, jednostkę, nazwę
obozu, więzienia itp. oraz okoliczności, z jakimi świadek zetknął się z otrzymującym (cą) oświadczenie

i czasokres od — do) Należał od 1943 roku do Narodowych Sił Zbrojnych na
terenie Koła. Oddziałem czyli piątką do której Jerzy Kuczyński należał
dowodził Stanisław Michalski, osobiście mi znany i ściśle współpracujący
ze mną. Przez Stanisława Michalskiego wiedziałem o przynależności Jerzego
Kuczyńskiego do naszej konspiracji.

Wyżej wymieniony (a) posiadał (a) pseudonimy (y) "Słepowron".

stopień wojskowy kapral NSZ-AK pełnił funkcję szeregowego członka

oraz brał udział w następującej działalności zaliczanej do uprawnień kombatanckich (wymienić jej rodzaje,

miejsowości, czasookresy itp.) Działalność jego polegała na kolportowaniu

prasy podziemnej, instrukcji i zarządzeń. Zbieranie informacji o
transportach więźniów kierowanych do obozu zagłady w Chełmnie. Czynna
pomoc dawana Polakom zbiegłym z przymusowych robót z Niemiec oraz
ukrywanie ich. Jest mi wiadomym, że Jerzy Kuczyński po zakończeniu
wojny, trwał dalej przez pewien okres czasu w konspiracji i aktywnie
włączył się w walkę z powstającą władzą ludową czyli komunistyczną, za
co był potem represjonowany.

W 1944 roku ukończył szkołę podoficerską w NSZ-AK w Koninie, którą
prowadził inspektor Józef Zawniczak ps. "Jurek"; obecnie jeszcze żyjący
i mieszkający w Błaszczkach.

Wyżej wymieniony był represjonowany (a): wymienił jej rodzaje, miejscowości, czasookres, organy - represjonujące (nazwę), z jakich powodów itp. Za przynależność do Narodowych Sił Zbrojnych w czasie okupacji, a po zakończeniu wojny za czynną walkę z władzą ludową jest represjonowany, przez pewien czas ukrywa się, a w rezultacie aresztowany i odsiaduje więzienie.

Jeśli świadek jest członkiem organizacji kombatanckiej powinien podać jej nazwę, wpisać numer legitymacji członkowskiej, datę jej wydania, przez kogo

Czy świadek posiada uprawnienia kombatanckie; podać kiedy i przez kogo przyznane, nr legitymacji, (zaświadczenia), datę wydania tak. Nr.leg. 055757. Zaświadczenie kombatanckie Nr. 53653 wystawione przez Zarząd Wojewódzki w Warszawie w dn. 1.VI.1981r.

Antoni Pasun
własnoręczny podpis



Antoni Pasun

potwierdzam wiarygodność podpisu świadka

za zgodności z oryg. *Antoni Pasun*
12.10.1993

pieczęć organizacji kombatanckiej, imię i nazwisko, funkcja

miejsowość, data